[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.12.2014г.  № 34

Об    утверждении    Порядка   учета  и
расходовании  средств, поступающих

в    виде  субсидии  из       областного

бюджета     для      софинансирования

расходов   бюджета    Балакиревского

сельского поселения Дорогобужского

района Смоленской области, связанных

с   разработкой   генерального    плана,
правил землепользования и застройки

Балакиревского сельского поселения

Дорогобужского  района Смоленской

области в рамках реализации областной

целевой программы «Развитие жилищного

строительства   в   Смоленской области»

на 2011-2015 годы

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 21.02.2012 г. № 117 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2012-2014 годах субсидий для софинансирования расходов бюджетов сельских поселений Смоленской области, связанных с разработкой генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений Смоленской области, критериях отбора сельских поселений Смоленской области для предоставления указанных субсидий» в рамках реализации региональной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Смоленской области» на 2011-2015 годы

Администрация Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок учета и расходования средств, поступающих в виде субсидии из областного бюджета на софинансирование расходов бюджета Балакиревского сельского поселения Смоленской области, связанных с разработкой генерального плана, правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в рамках реализации региональной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Смоленской области» на 2011-2015 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего менеджера     Г.И. Голикову.

Глава муниципального образования

Балакиревского сельского поселения

Дорогобужского района

Смоленской области                                                                              Г.М. Шмыканова

Утвержден

 постановлением Администрации
 Балакиревского сельского поселения
 Дорогобужского района
 Смоленской области
 от  15.12.2014 № 34

ПОРЯДОК

Учета и расходования средств, поступающих в виде субсидии из областного бюджета на софинансирование расходов бюджета Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, связанных с разработкой генерального плана, правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в рамках реализации региональной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Смоленской области» на 2011-2015 годы
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 21 февраля 2012 г. № 117 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2012-2014 годах субсидий для софинансирования расходов бюджетов сельских поселений Смоленской области, связанных с разработкой генеральных планов,  правил землепользования и застройки сельских поселений Смоленской области, критериях отбора сельских поселений Смоленской области для предоставления указанных субсидий», Законом Смоленской области от 27.11.2012 г. № 97-з «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», и в соответствии с соглашением от 18 ноября 2014 г. № 201/2014-ТП, заключенным между Департаментом Смоленской области по строительству и архитектуре (далее - Департамент) и Администрацией Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – Администрация поселения).
2. Настоящий порядок определяет правила расходования в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов субсидии предоставляемой из областного бюджета для софинансирования расходов бюджета Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет поселения) на финансирование расходов в рамках реализации региональной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Смоленской области» на 2011-2015 годы на разработку проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – субсидии).

3. Субсидии зачисляются на расчетный счет УФК по Смоленской области 40101810200000010001, л/с 04633004140, открытый Администрации поселения для кассового обслуживания исполнения бюджета поселения.

4. Главным администратором доходов бюджета поселения является Администрация поселения.

5. Администрация поселения поступление указанных субсидий отражает в доходах бюджета поселения по коду бюджетной классификации Российской Федерации
 910 2 02 02999 10 0006 151 «Субсидии для софинансирования расходов бюджетов сельских поселений Смоленской области, связанных с разработкой генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений Смоленской области».
6. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация поселения.

7. Расходование средств осуществляется по разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 0102008 «Подпрограмма региональной целевой программы «Градостроительное планирование развития территорий. Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры. Снижение административных барьеров при реализации проектов в сфере строительства», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», коду операций сектора государственного управления 226 «Прочие работы и услуги».
8. Администрация поселения предоставляет в Департамент по формам, установленным Департаментом

- ежеквартально, в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом – отчет об использовании субсидии;

- по завершению работ – материалы генерального плана и правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения.

9. Администрация поселения обязана:

- письменно уведомить Департамент о прекращении потребности в субсидии в течение 5 рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства;

- не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения обстоятельства о   прекращении потребности в выделенной (полученной) субсидии (остатка субсидии) перечислить полученную субсидию (остаток субсидии) на лицевой счет Департамента.

10. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

11. Администрация поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, несет ответственность не целевое использование субсидий и недостоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка в Департамент.

12. Субсидия подлежит возврату в случае не использования в текущем финансовом году.
_1220864901.doc
[image: image1.png]